
Nr. 12923
15 juli

2011

Regeling van de Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie 

van 7 juli 2011, nr. WJZ/11068903, tot wijziging van de Financiële regeling 

handelsregister in verband met de toedeling van de kosten van het 

onderzoek, bedoeld in artikel 41 van de Handelsregisterwet 2007

De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,

Gelet op artikel 41, zevende lid, van de Handelsregisterwet 2007;

Besluit:

ARTIKEL I 

Na artikel 3 van de Financiële regeling handelsregister wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 3a 

De kosten van het accountantsonderzoek, bedoeld in artikel 41, eerste lid, van de Handelsregister-
wet 2007, worden voor de helft vergoed door de Minister van Economische Zaken, Landbouw en 
Innovatie, tot een maximum van € 15.000.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang 1 oktober 2011.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 7 juli 2011

De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
M.J.M. Verhagen.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 12923 15 juli 2011



TOELICHTING 

In deze regeling is de toezegging opgenomen om tegemoet te komen in de helft van de kosten van het 
accountantsonderzoek naar de kwaliteit van het handelsregister. Dit onderzoek vindt elke drie jaar 
plaats en vindt dit jaar voor het eerst plaats. Vanwege het belang van kwalitatief hoogwaardige 
gegevens in het handelsregister, deelt de Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie de 
kosten met de kamers van koophandel tot een maximum van € 15.000.

De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
M.J.M. Verhagen.

2 Staatscourant 2011 nr. 12923 15 juli 2011


	Regeling van de Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie van 7 juli 2011, nr. WJZ/11068903, tot wijziging van de Financiële regeling handelsregister in verband met de toedeling van de kosten van het onderzoek, bedoeld in artikel 41 van de Handelsregisterwet 2007
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


